3

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________2025  №_________
г. Тольятти, Самарской области

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 05.06.2025 № 1026-п/1 «Об утверждении Порядка установления факта проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Тольятти»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:
1.	Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 05.06.2025 № 1026-п/1 «Об утверждении Порядка установления факта проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории городского округа Тольятти» (далее - постановление) (газета «Городские ведомости», 2025, 10 июня) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2 Порядка установления факта проживания граждан
в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества
в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
на территории городского округа Тольятти, утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции:
«5.2. Списки граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной помощи, сформированные по форме согласно Приказу МЧС России от 10.12.2021 № 858 «Об утверждении Порядка подготовки и представления высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации документов в МЧС России для обоснования предельного объема запрашиваемых бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Российской Федерации», формируются Комиссией на основании заявлений граждан и заключений Комиссии об установлении факта проживания в жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации, и факта нарушения условий жизнедеятельности заявителя в результате чрезвычайной ситуации (далее – Заключение об установлении фактов проживания и нарушения условий жизнедеятельности) согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.
Глава городского округа Тольятти подписывает списки граждан, нуждающихся в получении единовременной материальной помощи, и направляет указанные списки с заявлениями граждан и Заключениями об установлении фактов проживания и нарушения условий жизнедеятельности в Министерство по региональной безопасности Самарской области.
[bookmark: _GoBack]Заключение об установлении фактов проживания и нарушения условий жизнедеятельности оформляется Комиссией на основании протокола заседания Комиссии, на одного или нескольких граждан, проживающих в одном жилом помещении, находящемся в зоне чрезвычайной ситуации.
Заключение об установлении фактов проживания и нарушения условий жизнедеятельности подписывается всеми членами комиссии. Граждане, нуждающиеся в получении единовременной материальной помощи, ознакамливаются с заключением.
Заключение об установлении фактов проживания и нарушения условий жизнедеятельности утверждается главой городского округа Тольятти с расшифровкой подписи, проставлением даты и заверяется соответствующей печатью».
2.	Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тольятти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа-руководителя департамента общественной безопасности и противодействия коррупции администрации городского округа Тольятти.

Глава городского округа						          	И.Г. Сухих